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Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel.

Előflzetésak és hirdatések Kollár A. könyvkeraskadéséb-n 

vétetnek fel

Felelős szerkesztő : 

Nemes József dr. 
Szerkesztő: Attlay.

Előfizetési árak :
Egész övre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 1111. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Előnyös menetrendi 
változás.

— Jaja forgalmi emelkedése. — 
többrendbeli változás májusra. —

Erdélyi Gyula helyettes polgármester 
valóban lelkiismeretes ügybuzgósággal 
kísérli meg városunk minden baján se­
gíteni s nem sajnál fáradtságot akkor, 
amikor arról van szó, hogy a városnak 
valami kedvező eredményt érhet el.

Részünkről is sérelmesnek, sőt abszurd­
nak tartottuk azt a helyzetet, hogy a 
fiumei vagy zágrábi estefelé Bátaszékre 
érkező vonat Bajáig nem közlekedik, 
hanem Bátaszéken marad, holott Báta­
szék részint elsem tudja helyezni az 
utasokat, másrészt pedig ez Baja hatá­
rozott kárát idézi elő. Erdélyi Gyula 
épp ezért mintegy hónap előtt előter­
jesztést tett az üzletvezetőséghez, ezen 
állapotnak mielőbbi megszüntetése iránt. 
Az üzletvezetőség a város e kérelmét 
jogosnak találva átiratban értesítette a 
polgármesterhelyettest, hogy a tavaszi, 
május elseji menetrend megszünteti ezt 
a visszáságot, úgy hogy az esti gyors­
vonatok nem maradnak Bátaszéken, 
hanem Bajára jönnek át.

Az üzletvezetőség egyébként ezzel a 
változással kapcsolatban a tavaszi menet­
rendben több előnyös változást helyezett 
kilátásba, úgy hogy végre remélhetjük, 
hogy a vezetőség örökös reklamációinak 
meglesz az az üdvös haszna, hogy kel­
lemes s Baja érdekeit mindenben szem 
előtt tartó menetrendet kapunk.

Baja vasúti forgalma a kimutatások 
szerint jelenleg is állandóan növekszik, 
s a vasúti forgalom mindig jó fokmérője 
a város kereskedelmi életének, amelynek 
pangása a vasúti forgalom csökkenését, 
a vasúti jó közlekedések lehetőségének 
elnyomása pedig a kereskedelem reak­
cióját idézi elő.

Örömmel kell tehát látnunk a polgár- 
mcsterhelyettes olyirányu tevékenységét 
mely a föntebbi cél érdekében áll, az 
üzletvezetőség belátását, amely nélkül 
hiábavaló volna minden lamentáció.

INNEN- 
ONNAN.

— Va banque. — Uj üzletek —
Minden újságot olvasó ember tudja, hogy 

mily nehéz, válságos gazdasági időket élünk, 
mennyire bizonytalan leit a pénzpiac helyzete. 
Borzasztó lehetőségek Ifenyegetnek és sehol 
semmi reménye valami kiutnak. Ugyebár ilyen­
kor az volna a természetes, hogy mindenki 
amennyire teheti tartózkodiék csak kevéssé is 
kétes vállalattól, hogy mindenki szilárdítani 
akarja maga alatt a talajt. Pedig dehogy is I 
Nálunk máskép gondolkodnak. Ép most mi­
kor megingathatatlanoknak gondolt vállalatok 
máról-holnapra romba dőlnek, viszont a semmi­
ből uj nevek jönnek, dühöng a játék, a spe­
kuláció. Mert hát nálunk mindenki egy év 
alatt akar milliomos lenni s most mikor óriási 
vagyonok összeroppanása után a pénz gazdát 
cserél, fel kell használni az alkalmat s ugyan 
hol van jobb alkalom, mint a tőzsdén? Ma­
gyarországon ebben a va banque országban 
mindenhol játszanak, de talán kevés helyen 
annyian és annyit, mint a mi csendesnek mon­
dott városunkban. S ebben nem is az a leg­
rosszabb, hogy biztos alapokon álló cégek 
pusztulhatnak belé, hiszen ez nálunk, a kis 
krauszsimonok városában nem is valószínű, 
hanem az a baj, hogy a cégek eme szolidnak 
igazán nem mondható vezetése előbb-utóbb 
megszüli reakcióját, a bizalmatlanságot, ez 
pedig igazán megölője minden kereskedelemnek.

*
Uj építkezésekkel kapcsolatban egy pár fé 

I nyesen berendezett üzlet keletkezett és az 
emberek örülnek, mert az emberek ravaszak 
és jól tudják pesti minták után, hogy az az 

' egy-két uj üzlet sok uj üzletet jelent, hiszen 
az ilyet csak meg kell indítani valakinek, a 
többi magától jő. A kereskedők egymást fog­
ják túllicitálni, ha az egyiknek ragyogó üzlete 
van, a másik kénytelen ragyogóbbat csinálni, 
hogy meg ne fojtsa a konkurencia, erre az 
első fogja magát és még szebbet csinál a má- 

i sodikénál és igy tovább. Hát mondom az 
emberek csak örülnek a már meglevő s a 
még jövendő sok fényes boltnak, örülnek, 
hogy itt is lehet majd ködös őszi estéken 
órákig áldogálni, bámészkodni a nagyilvegtáb- 
lás, pazarul világított kirakatok előtt, (mert 
nagyon jó, ködben és sárga villanyfényben 
fürdeni) a kirakatban meg minden össze van 
hordva mi jót, szépet a fantázia csak elgon­
dolni képes. Hát ilyen ravaszok az emberek 

' és mindenre gondolnak, csak arra nem, hogy 
azt a sok sok ragyogást ki is fogja majd meg­
fizetni, mert hogy a kereskedők a saját zse­
bükből nem, az bizonyos. E. J.

fi iispensaire célja 
és jelentősége.

A közelmúlt napok egyikén hatalmasat lé­
pett Baja város közegészségügye és vele együtt 
fokozatos fejlődésének letagadhatian jellege 
előre. Egy nemes és szép terv megvalósulásá­
nak tették le az alapkövét és ezzel méltán 
sorakozik a város elvben a nagy emberbarát, 
tényleg pedig modern életre képes városok 
közé.

Folyó hó 27-én Erdélyi Gyula főjegyző, h. 
polgármester, Bernhart János dr. tiszti főorvos 
és Róna Dezső dr. kórházi igazgató főorvos a 
belügyminiszternek a Bajai Hírlap egyik szá­
mában már ismertetett Útmutatásai alapján 
összeállították e nemes eszme megtestesítésé­
nek összes módozatait, úgy hogy a teljes 
keresztülvitele azaz a tüdőbeteggondozó intézet 
megnyitása már csak néhány rövid hét kérdése.

Az intézet célja küzdelem a tüdővész és 
annak terjedése ellen abszolút logikus, az orvosi 
tudomány mai állásának és nézetének megfe­
lelő alapon. A fősulyt fekteti az intézet a 
tüdővész korai felismerésére és ennek elérésére 
az intézet felszerelésének főalkotórésze a telje­
sen berendezett laboratórium és rendelő helyi­
ség. Ez egyben az első állomása az intézet 
gondozásába lépő betegeknek. A szorgos és 
nemcsak az egyénre, hanem annak családjára, 
lakására stb. kiterjedő vizsgálat után a beteg 
állandóan az intézet felügyelete és ellenőrzése 
alatt áll. A gondozás lényege a betegnek or­
vosi tanácsokkal való ellátása, betegsége gyó­
gyíthatóságának és a gyógyulás fő feltételeinek 
Írásban és szóval való ismertetései mellett. A 
beteget a betegség terjedésének megakadályo­
zására is kioktatja az intézet és ezen intézkedés 
legfontosabb momentuma, hogy minden bete 
get hordható és elzárható köpőcsészével lát 
el. Lelkiismeretes oktatásban részesül a beteg, 
miként éljen és hogyan táplálkozzék, hogy és 
miként tartsa tisztán a lakását stb.

Mindezeket az utasitásokat az intézet állan­
dóan ellenőrzi. A központban a vezető orvos, a 
lakásban ugyancsak az ő felügyelete mellett 
a gondozók. — A másik, az előbbivel egyenlő 
rangú lényege az intézetnek a szegény bete­
ges támogatása és pedig főleg tejjel, hússal 
liszttel és rizszsel, okadatolt szükség esetén pénz­
zel is. Az intézet tehát nevezett tápszereket 
bármily mennyiségben köszönettel fogad a 
jószivü ember barátoktól (A budapesti dispensaire 
is a szétosztott tápszerek nagy százalékát aján­
dékba kapja.)

Az intézet mindenkinek rendelkezésére áll 
rang és vagyon különbség nélkül és miniszteri 
felhatalmazás alapján a vezető orvos a szegény 
betegek részére az országos alap terhére ingyen 
rendelhet gyógyszert. Az intézet, betegeinek 
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lakásváltoztatása esetén a lakás fertőtlenítését 
is elvégzi, természetesen díjtalanul.

A 27-ikén tartott értekezleten Bernhart Já­
nos dr. tiszti főorvos már több egyesületről 
és intézetről számolt be, amelyek úgy az 
erkölcsi mint anyagi támogatásukat készséggel 
felajánlották. A sajtó természetesen, mind bi­
zonyára fontos tényezője a propagandának 
mindenkor teljes erejével áll az intézet rendel 
kezésére.

Az intézet megnyitásának dátumát megörö­
kíti sok szenvedő felebarátunk gyógyulása és 
az eszme megpenditői és egyben megvalósítói 
egy egész város háláját érdemlik meg.

Pollerman Artúr.

^aloffaR napja.
Az emlékezések szomorú napjában talán 

sok a sablon s a megszokás, amely a szomo­
rúságnak ezt az ünnepét egy kissé groteszkké 
változtatja. Két nap még és megint furcsa 
ragyogással csillognak a sirhalmok, amelyek 
az enyhe sötétséget szokták meg, s ezt a ho­
mályt s nyugalmat a kegyelet lerovása címén 
bolygatják meg az emberek, akik a sok küz­
delmes és fáradságos nap mellé még egy szo­
morúbbat szereznek maguknak, mintha nem 
volna elég szenvedéses az élet.

Ám jó. A hagyományok s a kegyeletes 
emlékek ellen a modern világnézet hangsúlyo­
zásával küzdeni meddő dolog s mi nem aka­
runk szélmalomharcot harcolni. Csak leszögez­
ni kívánjuk, hogy a szomorúságok ünnepe 
manapság már lassan lassan a hiúságok, s a 
fényben való versenyzések napjává transzfor­
málódott. Több őszinteséget kérünk az embe­
rektől s humánusabb érzést. A halottak napja 
maradjon aminek rendeltetett, kegyeletes egy 
házi ünnep, belső emlékezés, külső, pompázó 
megnyilatkozások nélkül. A mostani halottak 
napja nagyon furcsa nap. A kaleidoszkopikus 
emberiség erre az egy napra akarja koncen­
trálni a fájdalmát, hogy akkor láthatóvá vál­
jék : ime embertársam, jószivü vagyok. Egész 
évben nem igen jutott ugyan eszembe a halál, 
elég volt a magam baja, de most gyertyával 
s virággal áldozok az elmúltaknak.

Az Ur előtt kedvesebb a rejtetten adakozó, 
mint aki aranyát a fényben csillogtatva hűl 
latja a jótékonyság oltárára.

Attlay.

— A városfejlesztési bizottság ma, csü 
törtökön délután-4 órakor ülést tart.

— Városi kishirek. A mátéházi azon ma­
jorságokat, amelyeknek bérlete most lejár, 50 
méteres parcellákba mérik fel, hogy esetleg 
úgy adják bérbe. — Az aszfaltozás ügyében 
beadott ajánlatokat a napokban bírálják el. 
Az árlejtés eredményét legközelebb publikál­
juk. — A Bárány szálló újjáépítésére olymó­
don, hogy színháznak is alkalmas lenne, egy 
ismert budapesti épitőcég ajánlatot küldött a 
városhoz. — A városi tisztviselők és alkalma­
zottak törvényileg előirt családi pótlékára az 
1913. évi költségvetés 14000 koronát ir elő. 
— A kalocsai érsek a második hitoktatói 
állás oly módon való szervezésére vonatkozó 
javaslatot, hogy a fizetést az érsek adja, mai 
leiratával nem fogadta el. — Krémer Sándor 
színigazgató, mint utólag értesülünk nem kért 
a várostól játszási engedélyt a tél folyamára.

— Kinevezés. Ernszt Béla ügyvédjelöltet 
bírósági joggyakornokká nevezték ki s e mi­
nőségben az újvidéki járásbírósághoz osztot­
ták be.

— Detektívek Baján. Érdekes és titokza­
tos ügyben nyomoz Baján néhány nap óta 
két fővárosi detektív. A rendőrségen is nagy 
bán titkolódznak, s minden utánnajárás hasz­
talannak bizonyult, hogy megtudjunk valamit 
a rejtélyes bűnesetből^ Az egyik detektivvel 
azonban ma délután sikerült tudósítónknak 
beszélnie, ám a detektív mindössze annyit 
mondott meglehetős titokzatossággal, hogy 
jelenleg azért tartózkodnak Baján, mert ki 
akaiják nyomozni azokat a könnyelműeket, 
akik a halottak napjára nem Özv. Fogt Ala- 
josné és Fia bámulatos nagy ra ktárából veszik 
koszorúikat. Az Ízléses, sajátkészitményü élő- 
virágkoszoruk ugyanis most csak egy koronába 
kerülnek.

— Névmagyarosítás. Weisz Alber bajai 
gyógyszeres családi nevét belügyminiszteri 
engedélylyel • Vértesi«-re változtatta.

— Box meteh. Érdekes sportélvezetben 
lesz jövő vasárnap a bajai sporlpublikumnak 
része. Willy Curly az érdekes életpályát meg­
futott boxmester hat heti kurzus után legjobb 

l tanítványaival boxestélyt rendez, amely elé 
érthető érdeklődéssel néz a közönség. A boxo- 
lásnak manapság sok hive van s Willy Curly 
szaktudása biztosit bennünket arról, hogy nem 
durva küzdelemben, hanem sportszemmel nézve 
érdekes metchben lesz részünk.

— Teaestély. A bajai Leányegylet novem­
ber hó 10-én délután 6 órakor tartja első 
teaestélyét, amelynek műsora a következő: 
Magyar dalok. Éber Sándortól, előadja a szerző. 
Bál előtt. Monológ Krausz Mancitől. Kurchmann: 
Au Rose. Hubaytól. Énekli Fried Margit. Zon­
gorán Éber Sándor kiséri.

— A BSE. I. és II. mérkőzése. Pénteken 
délután 20 filléres beléptidijak mellett mérkő­
zést tart a BSE. I. és II. csapata.

— A bajai Állatvédő Egyesület az el­
múlt vasárnap közgyűlést tartott, amelyen 
Hesser Gyula elnök, aki tiz év óta vezette 
szakadatlan ügybuzgósággal az egyletet, sok­
irányú elfoglaltsága miatt, lemondott az elnök­
ségről. Helyébe Palotai Irén főgimnáziumi ta­
nárt választotta meg a közgyűlés. Alelnökökké 
Gáspár János titkár és Koller Imre drné lettek. 
Titkárrá Kiss Á. József képezdei tanárt, jegy­
zővé Toch Zsigmond polg. isk. tanárt és 
pénztárnoká újból Kovács Andort választották.

— Ritka vadász zsákmány. Dobler Mihály 
vaskuti vadász tegnapelőtt a falumenti tóban 
6 egiptomi Íbiszt lőtt. Tizenegy Íbisz vetődött 
Vaskút ra s Dobler igazán Magyarországon 
ritka vadászzsákmányra tett szert.

— A BSE. Szekszárdon. A BSE, két csa­
patának válogatott erői vasárnap délután Szek- 
szárdra mennek a SzAC. meghívására futball 
metchre.

— Uj pályaorvos. A baja—apatini vasút, 
baja—csátaljai vonalára Dr. Beczásy Gyula 
bajai tiszti orvos neveztetett ki.

— Kuruzsló cigányasszonyok. Dimanics 
Mária és Kolompár Józsefné kóborló cigány­
asszonyok a napokban bevetődtek Totterich 
Ferencnéhez kéregetni. Itt megtudták, hogy 
az asszony József nevű fia beteg s ajánlkoztak 
a gyógyításra. A balga asszony pénzt és ruhát 
adott előlegül a cigányasszonyoknak, akik 
másnapra ígérték a gyógykezelés megkezdését. 
Persze végleg elléptek. A becsapott asszony 
feljelentette néhány nap múlva őket s a rend­
őrség már kézhez is kerítette a kurusslókat.

— Dóri. A Bácskában mindenki tudja, hogy 
ki az a Dóri. Becéző név, csak azoknak jut 
kiket szeret a közvélemény s kiket a népsze­
rűség kísér az élet rögös utjain. Ilyen ember 
a mi Dórikánk, aki egy idő óta még nép. 
szerübb, hogy ugymondjuk, népszerűsége lég. 
magasabb fokán áll. Miért kérdezhetik egy. 
néhányan, a barlang lakók közül, mert Dóri 
egy idő óta, népszerűsége konzerválására a 
Diadal pörkölt kávét issza, mely a tulajdonos 
saját módszere szerint olyképen van konzer­
válva, hogy izét és zamatját évekig megtartja. 
Csak a sét elefánt védjegyre és a zárt cso­
magra kell ügyelni. A Diaaal pörkölt kávé 
minden jobb füszerkereskedésben kapható, 
ahol nincs ott ezt tessék határozottan kérni s 
semmi esetre sem szabad más, selejtesebb mi­
nőséget elfogadni.

SPORT. 
Győztünk Újvidéken.

Az őszi szezon lezajlott. Baja a mérkőzé- 
I sekben fényesen megállotta a helyét. A négy 
> fiatal egyesület közül (szabadkai munkások, 
: ujvidékiek, zomboriak) az első helyre küzdötte 
i föl magát. Ez pedig olyan eredmény, amely 
i nagyon szépen igazolja, hogy a bajai sport­

egyesületnek nagy jövője van. Gondos vezetés, 
buzgó training mellett a tavaszi fordulóban is 
minden bizonnyal megtartja kivívott pozíció­
ját. El is várja minden bajai sportkedvelő, 
hogy ez az ambíció sarkalja, további munkára 
lelkesítse a kedves footballistákat.

Az őszi forduló valami nagy meglepetést 
egyébként nem hozott, legfeljebb annyiban, 
hogy a szegedi TK. legyűrte a harmadik helyre 
a szegedi AC-ot és hogy a szabadkai SE nek 
sikerült 10 pontot elérnie. A dolog ugyanis 
úgy áll, hogy a szegedi AC. klasszissal jobb, 
mint a szegedi TK ; a szabadkai Sport-egylet 
pedig jórészt lezüllött.

A bajai SE. most vasárnap játszotta volna 
Újvidéken utolsó bajnoki matchj-t, ha az új­
vidékieknek botrányos eljárása ezt lehetetlenné 
nem teszi. Ám az ujvidékiek remekeltek. Pá­
lyájukat cudar állapotban hagyták, a küzde­
lemről 20—25 perccel lekéstek és hozzá még 
9 igazolatlan játékossal (péterváradi önkénte­
sek ; pesti, jó játékosok) akartak operálni. A 
kikü'dött biró, Horvátzky Fábus (Bácska) a 
pálya életveszélyes volta miatt a mérkőzést 
nem engedte meg ; a késés és az igazolatlan 
játékosok beállítása miatt pedig a győzelmet 
jelentő 2 pontot Bajának Ítélte oda. És ez 
helyén is van, ez az igazság. Ha az újvidéki­
eknek az az álmuk, hogy egyszer bajnokin 
győzzenek, hát akkor előbb tanuljanak mórest. 
Az ujvidékiek aztán telefirkálták a lapokat, 
hogy 7 : 0 arányban győztek. Milyen kedve­
sek I Mivelhogy a biró rendes játékot nem 
engedhetett, két kapura ment a training. A 
pálya közepén, a mezőnyben megállani sem 
lehetett. Pocsolya, tengerszem, hegy-völgy vál­
toztak ott méla iszonyban. És ezt a training- 
szerű rugdalódzást az ujvidékiek rendes match- 
nek keresztelték el az Estben, minden labdát 
goalnak, az újvidéki színekkel bebagyulált 

I goaltiak ^éztek. Váljék egészségükre, nem 
irigyeljük tőlük ezt a győzelmet, mi megelég- 

’ szünk a két ponttal, mert utóvégre csakis ez 
I számit. Tavasszal lequiitelhetik, de annak Ba- 
' ján kell megtörténnie, más bibije a dolognak 
! nem lesz. Addig hát csak irkáljanak az ujvi­

dékiek a honi és külföldi lapokban állítólagos 
győzelmükről, ha már más bajuk nincs.
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No ezekkel, ugye, elbántunk ? Szinte bele 
izzadtam, a cíülkit neki.

A bajnokság állása, a pontokszáinát veszem 
csak, jelenleg ez :
1. Bácska Szabadkai AC. pontokszáma 12.
2. Szegedi TK.
3. Szegedi AC.
4. Szabadkai SE.
5. Bajai SE.
6. Szabadkai MTE.
7. Újvidéki AC.
8 Zombori SE.

• 12.
• 10.
• 10. I
• 6. I
- 6.
• 2.
» 0.

Y.

fi Bajai takarékpénztár bérházában 
két kisebb esetleg egy nagyobb

* LAKÁS *
1912. novem­
ber 1-re ikzisició-
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MEGJELENTJ
és Itt helyben minden hír­

lapárusítónál kapható a

FIDIBUSZ
legújabb száma

Ára 12 fillér.
i

i

I

IRODALOM.
A Kultura-Almanach az 1913 ik évre 

gyönyörű kiállításban számos mümellékletet 
tartalmaz magas nívón álló szövegrésszel 
megjelent.

A díszes könyvből visszamaradt néhány 
példány s ezeket szétosztja a Kultúra azon 
uj előfizetői között, kik lapunkra legalább is 
egy félévre előfizetnek.

Kik egy egész évre előfizetnek, a Kultúra 
Almanachon kívül díjtalanul megkapják a 
Kuítura 1912. okt. 1-től 1913. január 1 ig 
megjelenő össes példányokat is.

A Kultúra előfizetési ára; egész évre 20 K. 
félévre 10 K.

Kérik az igen t. uj előfizetőket, hogy meg 
rendeléseiket minél sürgősebben eszközöljék, 
mert esetleges későbbi megrendeléseknél nem 
tudnánk eleget tenni Ígéretünknek, ha már a 
példányok kifogytak.

A Kultúra kiadóhivatala Sopron, Röttig 
Gusztáv és fia.

24456/1912. kig. szám.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy az Általános Beszer­

zési és Szállítási Részvény Társaság hírlap 
osztálya részére • A Nap«, » A Polgár*, ‘Bu­
dapest*, -Kis Újság*, «Az Est*, »A Tribün*, 
»Ujlap*, .Népszava-, -Ejnye be jó«, -Pesti 
Futár* és -Pesti Hírlap* c lapoknak Baja 
város területén leendő utcai elárusitására az 
engedélyt a mai naptól kezdődőleg 1913. évi 
január hó 25 ik napjáig terjedő időre a 
136000/V-a/19l2. B. M. rendeletben foglalt 
rendelkezések szigorú betartásának kötelezett­
sége mellett a mai napon megadtam.

Baja, 1912. október hó 25.

Polgármester helyett:

Erdélyi
főjegyző.

PÁL Ma]

S---' Valódi

I h AUCSUK-CIPÖSAROK
I DOBOZA.
I MINŐSÉGE: 
I ARANY

i
I

l

I
rodában alkalmas

fiatalember 
kerestetik SOHLEICHER 

fakereskedésében. 1596

■ BELEK.
A közeledő házi sertés- 
ölésekhez ajánlnak: ; 
szárított és sózott 

MARHABELET, SÓZOTT 
SERTÉS ÉS JUHBELET.

Xienast Bauerlein
bélnagykereskedök BUDAPEST. IX.
Szvetenay-utoa 21. Sürgönyeim: 
Kínastef. Telefon: „József 628".

ALAPITTATOTT 1870.

■

i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

BÍRÓ LAJOS, BÁRDI SÁNDOR
HERCZEG FERENC, KENEDI GÉZA 
KÓBOR TAMÁS, KOZMA ANDOR 

az írók és újságírók szine-java írják 
a legjobban szerkesztett, teljesen független 
legelterjedtebb és n Q yii 1 o 
legnagyobb magyar llíXJJl ItxjJUL

AZ UJSÁG-ot
Vasárnap: „Asszony44, „Gyermek*4 
„Automobil44 éS„ Sport44 melléklet. 
Felelős szerkesztő : GAJÁRI ÖDÖN.
Szerkesztő-társ: Dr. ÁGAI BÉLA.

árak: -=
K 28 —
„ 14.—
„ 7.-
„ 2.40

T 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

— Előfizetési 

Egy évre . 
Félévre . . 
Negyedévre. 
Egy hónapra

I 
I
I 
I
I 
I
I 
I

Egyes példány ára ünnep- 
és vasárnapokor egyformán

!>■
CC 
>Q

AZ ÚJSÁG terjedelme rende­
sen 32—36—40 oldal.

K.X 80-100-200-280 -..
MEGRENDELÖ-CIM .

Az Újság kiadóhivatala.
Budapest, VII. Rákóci-ut,54.sz.

10 fillér

i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i

T 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i 
i
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Téli vasúti menetrend Baja városát érintő vonatokról.
Érvényes 1912. évi október hó 1-től.

Nyomatott Kollár A nnnto'erőre berendezett kfinyvnyotndájlhii t>,

Oda Szabadka-Baja-Bátaszék. Vissza
Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv. Szv.

5402 5404 5406 5408 5410 5401 5403 5405 5407 5409
I-1II I —Ili I—111 I III 1 1—III I—III I III I —III I—III I—111

10]0 710 745 12 45 y-ÜT
3 20 ind. Budapest keleti p. u. — — ér< 12'0|l°° l-00(140 720 1000 545

505 1036 220 4 43 725 ind. Szabadka — — — — érk. 710 9'30 1221 627 934
512 1044 228 4-50 732 Szabadkai műtrágyagyár — — 704 9-24 1215 621 928
517 1049 233 4-55 737 Horváttanyák 2. sz. őrház — 658 9 18 1209 615 921
522 1054 238 500 742 Kelebiai tanyák 3. sz. őrház — 653 9 13 1204 6'0 916
528 1100 244 5’05 748 Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 647 9-07 1158 605 910
536 1108 251 5-12 755 Csikeria — — — — — 641 9 02 1152 559 904
543 1115 258 5-19 802 Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őrház 633 8 55 1143 550 852
548 1121 303 5'24 807 Bácsalmási szőllők — — — 629 8 51 1139 546 848
555 1128 310 531 8J4 érk. Bácsalmás — — — — ind. 620 8'42 1130 537 838
580 — 301 — 741 érk. Kiskunhalas — — — — ind. — — 1200 — 830
343 1121 — — 739 • Regőce — — — — — > 620 — 330 — 840
606 1140 320 5 33 824 ind. Bácsalmás — — — — érk. 605 8 41 1115 532 823
ólt 1145 325 5 36 829 Almás — — — — — 601 8 37 HU 528 819
620 1154 334 5 44 838 Óalmás — — — — — 552 8'29 1102 519 810
633 1205 347 5 55 849 Bácsbokod-Bácsborsód — — 541 819 1051 509 769
651 1233 405 6 ’3 907 Bajai szőllők 24. sz. őrbáz — 520 8'01 1032 451 740
659 1231 413 6^2 915 érk. Baja — — — — — ind. 512 7 53 1024 443 732
709
719

1241
1251

429
439

6 22
63?
6 46

925
935

ind. Baja — — — — —
Pörböly felső megálló — —

érk. 503
454

7 43
7 34

1009
1000

428
419

722
713

727 1259 447 943 Pörböly — — — — — 446 7 27 953 413 706
738 110 458 6 50 954 Alsónyék — — — — — 435 7-15 942 404 655
742 114 502 6 - 958 érk. Bátaszék — — — — ind. 430 7'11 938 359 650
800 ]55 — 7-07 — ind. Bátaszék — — — — — érk. __ 652 349
957 413 — 9 07 — érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 4’46 213

Oda Baja-Zombor-Uj vidék • Vi!ssza
__ __ 4ŐÖ 803 100 450 ind Baja — — — — — érk. 635 940 323 706 ■ __— — 411 813 110 500 Baja-szállás város — — — 627 933 315 658 ___— — 425 826 127 513 Vaskút — — — — — 610 917 259 642 __
— — 4?t 851 201 538 Gara — — — — — — 542 847 237 616 ___
— — 506 906 215 552 érk. Kcgőce — — — — — ind. 515 823 217 553 __ .—
— — 509 916 216 I 557 ind. Beffőce — — — _ _ érk. 505 ~815“ 157 542~ __
— — 537 | 957 239 627 Orszállás — — — — _ 447 759 140 525 __— — 547 i 1007 248 637 Körtés 13. sz. őrház — — 426 730 117 505— — 556 1 1029 256 651 Gádor — — — — _ 416 723 110 458
— — 608 | 1041 307 704 Magyarut 16. sz. őrház — — 350 701 1247 440

— —
615
625

I 1048
| 1058

314
323

7H
720 érk.

Nenadics — — — — _
Zombor — — — — _ ind.

342
33Ö

655
645

1241 
1230

434
423

— —

—
1031
214 l - 717

i 1038 —
érk.

»
Újvidék — — — — _
Belgrad — — — _ ____

ind.
>

217 751
541

— — —

Odí1 Baja—Bezdán- Zombor Vis>sza

_______
— —

j i<
341
635

| 12'38
1 00
3'29

5 05
5 29
8 35

ind Baja — — —
Vodica — —      

érk Zombor — — _  _  _

a ..i ~ T t Z ~--------

érk.

ind.

6'54
6 28
3'26

12'22“
1157
900

900
8'34
6 75

E
— —


